
УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО «Спецавтоматика-Защита» от 28.02.2018 вх.
№2790 на действия АО «Международный аэропорт «Уфа» при проведении запроса
предложений «Реконструкция ЦРП-2, АСС-2 (монтаж системы удаления выхлопных
газов, системы пожарной сигнализации)», извещение №31806124578.

Согласно жалобе, 21.02.2018 09:36 (МСК+2) на официальном сайте
http://zakupki.gov.ru размещен протокол рассмотрения, оценки и сопоставления
заявок от 19.02.2018, согласно которому Закупочной комиссией было принято
решение о переторжке.

На основании вышеизложенного, жалоба ООО «Спецавтоматика-Защита» от
28.02.2018 вх. №2790 на действия АО «Международный аэропорт «Уфа» при
проведении запроса предложений «Реконструкция ЦРП-2, АСС-2 (монтаж системы
удаления выхлопных газов, системы пожарной сигнализации)», извещение
№31806124578, является необоснованной.

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

 

Признать жалобу ООО «Спецавтоматика-Защита» от 28.02.2018 вх. №2790 на
действия АО «Международный аэропорт «Уфа» при проведении запроса
предложений «Реконструкция ЦРП-2, АСС-2 (монтаж системы удаления выхлопных
газов, системы пожарной сигнализации)», извещение №31806124578,
необоснованной.

http://zakupki.gov.ru/

